

Dated: 15 July, 2026

**School of Engineering and Technology
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal (A Central University), Srinagar (Garhwal)**

B. Tech. First Semester Admission (2026-27)

(Based on JEE (Mains)-2026 Score, and only for the candidates who had already registered by the due date)

**Notice for Offline/ Physical Reporting/Counseling on 20th and 21st July, 2026
at Department of Computer Science & Engineering, Chauras Campus, H.N.B. Garhwal University.**

It is to inform that Offline/ Physical Reporting/ Counseling, based on JEE (Mains)-2026 Score, for admissions in the 1st semester of B. Tech. (Computer Science and Engineering (CSE), Electronics and Communication Engineering (ECE), Instrumentation Engineering (IE), Information Technology (IT), and Mechanical Engineering (ME)) programme in the university, for the session 2026-27, is scheduled to be held **on 20th and 21st July, 2026**, to fill up the seats in UR, EWS, OBC, SC and ST categories.

The Offline/ Physical Reporting/ Counseling will be held as per the following schedule (Table-1):-

Table-1: Admission in B. Tech. (CSE, ECE, IE, IT, and ME) First semester-2026-27	
Reporting Date and Time	20-07-2026 (Monday), 10:00 a.m. to 03:00 p.m.
Counselling Date and Time	21-07-2026 (Tuesday), 10:30 a.m. onwards
Venue for Reporting and Counseling	Department of Computer Science & Engineering, Chauras Campus https://maps.app.goo.gl/QnBm4QwHbqFgW4xq8

Candidates are required to report in person, as determined on the basis of their JEE (Main)-2026 score. Thereafter, only those candidates who have completed the reporting process on 20.07.2026 shall be eligible to participate in the counselling scheduled on 21.07.2026. In case of absence during the reporting process, the candidate's candidature shall be treated as cancelled, and he/she shall not be permitted to participate in the current or any subsequent rounds of counselling. All candidates are advised to carefully check their JEE (Mains)-2026 Score, eligibility and adhere strictly to the reporting and counselling schedule provided.

The following documents must be produced at the time of Reporting/ Counseling:

- For all applied branches printed application form filled by candidate through the SAMARTH portal.
- One set of self-attested photocopies of Aadhaar ID, Class 10th Certificate/ Mark sheet, Class 12th mark sheet, **JEE (Mains)-2026 Score card**, Certificate (if applicable) of OBC-NCL/ SC/ ST/ EWS/ Ex-Service Man/Dependent Freedom Fighter/ PwD category/ sub-category, NCC/ NSS certificate, etc., and all other relevant documents. **OBC-NCL (in the format of Central Government) and EWS Certificates must be issued on or after 1st April, 2026.**
- Original Transfer Certificate (TC) or Migration Certificate, Character Certificate (CC), Affidavit for the gap year period (if applicable), and Anti-Ragging Affidavit (as given in the University Prospectus 2026-27).
- Five (05) passport size photographs.

The branch-wise list of registered candidates, prepared on the basis of the information provided by the candidates in their application forms, has been uploaded on the University website. Candidates are advised to carefully check the list and make an informed decision regarding their participation in the Reporting/Counseling process. Information regarding the number of seats available in each branch can be found in the **University Prospectus (2026-27)**. The counselling shall be strictly based on the **JEE (Mains)-2026 Score**. **If a candidate is allotted a seat, he/she has to take the admission by 3:00 p.m. on 22nd July, 2026, by filling up a prescribed Admission Form and by depositing tuition and other fees (By online mode only), failing which the allotted seat to him/her will be treated as cancelled. The candidates should note that this letter is only for offline Reporting/ Counseling, and it does not give any guarantee for admission.** The admission will be on the merit base and subject to the availability of the seats in the respective categories and fulfilment of the eligibility criteria.

The tuition and others fee of the B. Tech. course is Rs. 28550/- approx. (Rupees Twenty Eight thousand five hundred and fifty only) per year. Candidates are advised to be prepared accordingly for deposition of fee at the time of counseling. The fee will be deposited in online mode only.

Note that the University has a limited hostel facility, and the University does not provide Hostel Accommodation to all the students admitted to above mentioned programs. To avail the hostel facility, the admitted students will have to apply separately and may contact the office of the Chief Hostel Warden (941232093). If the hostel seat is allotted, the students have to pay the fee and other charges of the hostel separately in addition to the fee of Rs. 28550/- stated above. For further details and other information related to admission, the candidates are advised to go through the University prospectus and visit the website www.hnbggu.ac.in regularly.

In view of the present weather/ road conditions of the region, the candidates are advised to arrive one day before the reporting date by own expenses of accommodation.

For any query please contact on: 9897108774, 9756031730, 7830250940, 7830506093, 7830506095, 9411301658.

Important Notes:

1. If the candidate, who has been offered a seat in B. Tech Programme of his/her priority, does not deposit fees within due date 22nd July, 2026 and time till 3:00 p.m., his/her candidature for all B. Tech Programmes will be treated as cancelled.
2. If the reported candidates in Offline/Physical counselling have not been offered any seat for B. Tech Programme, their candidature for admission will be considered for subsequent counselling according to their filled preferences if the seat is vacant.
3. After the completion of the Offline Counselling process, the branch allotted to candidates who have paid the prescribed admission fee may be upgraded automatically based on their filled preferences and the availability of seats in the respective branches. Such candidates will not be required to be physically present for the branch upgradation process.
4. These admissions are strictly **PROVISIONAL** and will be confirmed only after physical verification of all relevant/required documents and **JEE (Mains)-2026 Score**. In case of any discrepancy found later, the admission of the candidate will be cancelled and legal action may be taken against him/her.
5. Candidate shall have passed 10+2 examination from any recognized Board/University with Physics and Mathematics as a compulsory subject along with Chemistry/ Computer Science/ Electronics/ Information Technology/ Biology/ Informatics Practices/ Biotechnology obtained at least 45% marks (40% in case of candidate belonging to reserved category) in the above subjects taken together. [Criterion for preparation of Merit list: JEE (Mains)-2026 score] **(Please refer page no 22 of University Prospectus (2026-27)).**
6. In the event of any discrepancy between the English and Hindi versions of this notice, the English version shall prevail and shall be treated as final.

For more information about University, you may visit

https://hnbggu.ac.in/sites/default/files/2026-06/Admission%20Prospectus%202026-27_1.pdf



Prof. Man Mohan Singh Rauthan
Dean, School of Engineering and Technology

इंजीनियरिंग एवं प्रौद्योगिकी संकाय
हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल (केन्द्रीय विश्वविद्यालय), श्रीनगर (गढ़वाल)
बी.टेक. प्रथम सेमेस्टर प्रवेश (2026-27)
(जेईई (मेन्स)-2026 स्कोर के आधार पर, केवल उन अभ्यर्थियों के लिए जिन्होंने निर्धारित तिथि तक पंजीकरण कराया है)

20 एवं 21 जुलाई, 2026 को ऑफलाइन/भौतिक रिपोर्टिंग एवं काउंसलिंग हेतु सूचना
स्थान: कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, चौरास परिसर, एच.एन.बी. गढ़वाल विश्वविद्यालय

यह सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय के बी.टेक. प्रथम सेमेस्टर (कंप्यूटर साइंस एंड इंजीनियरिंग, इलेक्ट्रॉनिक्स एंड कम्युनिकेशन इंजीनियरिंग, इंस्ट्रुमेंटेशन इंजीनियरिंग, इन्फॉर्मेशन टेक्नोलॉजी तथा मैकेनिकल इंजीनियरिंग) कार्यक्रम में शैक्षणिक सत्र 2026-27 के प्रवेश हेतु जेईई (मेन्स)-2026 स्कोर के आधार पर यूआर, ईडब्ल्यूएस, ओबीसी, एससी एवं एसटी श्रेणियों की सीटों को भरने के लिए **20 एवं 21 जुलाई, 2026** को ऑफलाइन/भौतिक रिपोर्टिंग एवं काउंसलिंग आयोजित की जाएगी।

तालिका-1 : बी.टेक. (सीएसई, ईसीई, आईई, आईटी एवं एमई) प्रथम सेमेस्टर प्रवेश 2026-27	
रिपोर्टिंग की तिथि एवं समय	20-07-2026 (सोमवार), प्रातः 10:00 बजे से अपराह्न 03:00 बजे तक
काउंसलिंग की तिथि एवं समय	21-07-2026 (मंगलवार), प्रातः 10:30 बजे से
रिपोर्टिंग एवं काउंसलिंग का स्थान	कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग, चौरास परिसर https://maps.app.goo.gl/QnBm4QwHbqFgW4xq8

अभ्यर्थियों को जेईई -(मेन्स)2026 स्कोर के आधार पर निर्धारित तिथि एवं समयानुसार व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होकर रिपोर्टिंग करना अनिवार्य होगा। तत्पश्चात, केवल रिपोर्टिंग कर चुके अभ्यर्थी ही 21.07.2026 को आयोजित काउंसलिंग में सम्मिलित होने के लिए पात्र होंगे। **दिनांक 20-07-2026 को रिपोर्टिंग न करने की स्थिति में अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता निरस्त मानी जाएगी तथा उन्हें आगामी काउंसलिंग में सम्मिलित होने का अवसर प्रदान नहीं किया जाएगा।**

रिपोर्टिंग/काउंसलिंग के समय निम्नलिखित दस्तावेज प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा:

- SAMARTH पोर्टल के माध्यम से भरे गए सभी शाखाओं के आवेदन पत्र की मुद्रित प्रति।
- आधार कार्ड, कक्षा 10 एवं 12 की अंकतालिकाएँ/प्रमाणपत्र, **जेईई (मेन्स)-2026 स्कोर कार्ड**, आरक्षण प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), एनसीसी/एनएसएस प्रमाणपत्र एवं अन्य प्रासंगिक दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित प्रतियाँ। **ओबीसी-एनसीएल (केंद्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में) एवं ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र 01 अप्रैल 2026 या उसके बाद जारी होना चाहिए।**
- मूल स्थानांतरण प्रमाणपत्र/माइग्रेशन प्रमाणपत्र, चरित्र प्रमाणपत्र, गैप वर्ष का शपथपत्र (यदि लागू हो) एवं एंटी-रैगिंग शपथपत्र (विश्वविद्यालय विवरणिका 2026-27 के अनुसार)।
- पाँच पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ।

अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन पत्र में उपलब्ध कराई गई जानकारी के आधार पर तैयार की गई पंजीकृत अभ्यर्थियों की शाखावार सूची विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड कर दी गई है। अतः अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे उक्त सूची का सावधानीपूर्वक अवलोकन करें तथा रिपोर्टिंग/काउंसलिंग प्रक्रिया में सम्मिलित होने के संबंध में उचित निर्णय लें। प्रत्येक शाखा में उपलब्ध सीटों की संख्या से संबंधित जानकारी विश्वविद्यालय विवरणिका (प्रॉस्पेक्टस) 2026-27 में उपलब्ध है।

काउंसलिंग पूर्णतः जेईई (मेन्स)-2026 स्कोर पर आधारित होगी। सीट आवंटित होने पर अभ्यर्थी को 22 जुलाई, 2026 अपराह्न 3:00 बजे तक प्रवेश प्रपत्र भरकर एवं ऑनलाइन माध्यम से शुल्क जमा कर प्रवेश लेना होगा, अन्यथा सीट निरस्त कर दी जाएगी। यह पत्र केवल रिपोर्टिंग/काउंसलिंग हेतु जारी किया गया है, इससे किसी भी अभ्यर्थी के प्रवेश की पुष्टि अथवा सुनिश्चितता नहीं मानी जाएगी। संबंधित श्रेणी में उपलब्ध सीटों, अभ्यर्थी की मेरिट तथा निर्धारित पात्रता मानदंडों की पूर्ति के आधार पर ही प्रवेश प्रदान किया जाएगा।

बी.टेक. पाठ्यक्रम का वार्षिक शिक्षण एवं अन्य शुल्क लगभग ₹28,550/- है, जिसे केवल ऑनलाइन माध्यम से जमा किया जाएगा। विश्वविद्यालय में छात्रावास की सुविधा सीमित है। छात्रावास हेतु पृथक आवेदन करना होगा तथा मुख्य छात्रावास अधीक्षक कार्यालय (941232093) से संपर्क किया जा सकता है। छात्रावास शुल्क अलग से देय होगा।

वर्तमान मौसम एवं सड़क परिस्थितियों को ध्यान में रखते हुए अभ्यर्थियों को अपने व्यय पर रिपोर्टिंग तिथि से एक दिन पूर्व पहुँचने की सलाह दी जाती है।

किसी भी जानकारी हेतु संपर्क करें: 9897108774, 9756031730, 7830250940, 7830506093, 7830506095, 9411301658

महत्वपूर्ण निर्देश:

1. निर्धारित समय में शुल्क जमा न करने पर सभी बी.टेक. कार्यक्रमों हेतु अभ्यर्थिता निरस्त मानी जाएगी।
2. जिन रिपोर्ट कर चुके अभ्यर्थियों को वर्तमान काउंसलिंग में सीट आवंटित नहीं होती है, उन्हें आगामी काउंसलिंग में रिक्त सीटों के अनुसार उनकी वरीयताओं के आधार पर विचार किया जाएगा।
3. ऑफलाइन काउंसलिंग प्रक्रिया पूर्ण होने के उपरांत, जिन अभ्यर्थियों ने निर्धारित प्रवेश शुल्क जमा कर दिया है, उनकी आवंटित शाखा में परिवर्तन उनके द्वारा भरी गई वरीयताओं तथा संबंधित शाखाओं में सीटों की उपलब्धता के आधार पर स्वतः किया जा सकता है। ऐसे अभ्यर्थियों को शाखा परिवर्तन प्रक्रिया हेतु भौतिक रूप से उपस्थित होने की आवश्यकता नहीं होगी।
4. प्रवेश पूर्णतः अनंतिम (PROVISIONAL) होगा तथा मूल दस्तावेजों एवं जेईई (मेन्स)-2026 स्कोर के सत्यापन के उपरांत ही पुष्टि की जाएगी। किसी भी विसंगति की स्थिति में प्रवेश निरस्त किया जा सकता है एवं विधिक कार्रवाई की जा सकती है।
5. अभ्यर्थी ने किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से 10+2 परीक्षा भौतिकी एवं गणित को अनिवार्य विषय तथा रसायन विज्ञान/ कंप्यूटर साइंस/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ इन्फॉर्मेशन टेक्नोलॉजी/ जीवविज्ञान/ इन्फॉर्मेटिक्स प्रैक्टिसेज/ बायोटेक्नोलॉजी में से किसी एक विषय के साथ उत्तीर्ण की हो तथा उपर्युक्त विषयों में कुल मिलाकर न्यूनतम 45% अंक (आरक्षित वर्ग हेतु 40%) प्राप्त किए हों। मेरिट सूची का आधार जेईई (मेन्स)-2026 स्कोर होगा। (विश्वविद्यालय विवरणिका 2026-27, पृष्ठ 22 देखें)।
6. इस सूचना के अंग्रेजी एवं हिंदी संस्करणों में किसी प्रकार की विसंगति होने की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण ही अंतिम एवं मान्य होगा।

अधिक जानकारी हेतु देखें:

https://hnbgu.ac.in/sites/default/files/2026-06/Admission%20Prospectus%202026-27_1.pdf

प्रो. मन मोहन सिंह रौथान

अधिष्ठाता, इंजीनियरिंग एवं प्रौद्योगिकी संकाय

B. Tech. First Semester Admission (2026-27)

Reporting Form (Fill and bring this form at the time of reporting)

Date:

JEE (Mains)-2026 Score:

SAMARTH Registration No.:

Name:

Father's Name:

Category:

Sub-category:

Gender:

Mobile No.:

Branch Preference: 1.
(Only from Applied Branches) 2.
3.
4.
5.

Signature of Candidate

Documents Verification

1. Application Form filled through the SAMARTH Portal for Applied Branches: Yes / No

2. JEE (Mains)-2026 Score Card: Yes / No

3. Class 10th Marksheet/Certificate: Yes / No

4. Class 12th Marksheet (with Physics and Mathematics): Yes / No

5. Proof of Reservation Category(SC/ST/OBC-NCL/EWS): Yes / No / NA

6. Proof of Sub-category: Yes / No / NA

7. NCC/NSS (B/C Certificate): Yes / No / NA

Verified By:

Signature:

Name:

Branch Allotted.....

Signature of Authority of Seat Allotment Board.....